Et quia omnia et singula supradicta terrigenis ipsis firma
semper volumus et illibata servare: promittimus, quod cum favente
domino in regem Bohemiae fuerimus coronati, literas praesentis te
noris cum majoribus sigillis nostris regalibus, quibus tunc utemur,
s'gillatas triplicatas ipsi domino episcopo Pragensi et terrigenis intra
duas septimanas a die coronationis nostrae dare nullatenus ob
mittemus . .

(Palacky, Fbrmelbücher I. 129.)

Jura et consuetudines re ni Boemlaeatque marchionatus
orav ae.

(Constitutio Joannis regis. 1311.)

Johannes dei gratia Boemiae et Poloniae Rex, Sacri Imperii
citra montes vicarius generalis, ac Lucemburgensis Comes, universis

13"
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Regni Boemiae ac. Marchie-nam nostri Morauiae iidelibns, -:qaibns
nosse fuerit opportunum, salutem etnotitiam subscriptorum.

Ad fastigia sceptrigeri diadematis, diuina disponente clementia,:
sublimati, ad hoc feruentibus votis intendimus ut nostri regiminis
tempore nostrae dicioni subiectis libertas optata proveniat, vitentur
p91icula ac a malignorum protecti incursibus quiete sedeant,sedendo
quiescant et in pulcritudine pacis, in tabernaculis fiduciae, ac tempom
lium. requie opulenta, quod tunc. salubrius tieii et commodius expediri
credimus, si ius suum tribuatur cuilibet et ultra debitum non arte
tur: hoc sane attendentes,. omnes Regni nostri Boemiae et Morauiae
principes ecclesiasticos et seculares, barones nobiles, clientes, prae
latos, clericos et universos nostrae dicioni subiectos, pio favoris
applausu; fauorabiliter amplecteutes, eisdem duximus promittentium;

,I. Quod omnia eorum jura,, consuetudines. quae et. quas 3 ne
stris; habuerunt. et habere consueuerunt praedecessoribus, .rata habere
volumus et tenere et .eadem inconvulsa conse1uare, necnon quod

omnia eorum priuilegia, quae a nostris habent praedecessoribus. 1'0lomus,nostris confirmare sigillis.
.. Il. Praeterea vt nostri subiecti vberioris nostrae. pietatis sen-.

tiant. benivolentiam, promittimus, vt nullam. steuram -v.el'exactionem
quae be1'.navulgariter dicitu1,11isi nos vxorem ducere contingeret, seu

in libermum nostiorum filiorum et. iiliarum coniugali cupulatione,ab eis. aliquatenus exigimus.
Ill.Caeterum,'1t nostri Regni regnicolas ad voluntaria prouoce

mus obsequia, pollicemur eisdem, quod numquam alicui alteri quam
(Morano 111Morauia) aliquod offir-ium suppae committemusi.

IV. Insuper commnni 'voto parentum affectantiul'i successionem
suam:-deuolui ad- posteros, clementer" assentientes, 'nolnmus quod li-'
beris filiis et filiabus seu fratribus, eorumve--filiis- infraïquartam ge"
notationem. extantibus, alicuius nostri subditi bona' ad nos tamquam
vacantia, nisi propter crimen confiscanda-forent, deuoluantur, seu
nostro aerario applicentur. '-i

V'.- Porro ut suis utilitatibus nostri subditi- quietius intendant
et'loo'mmodius conquiescant, hanc eis duximus ,iaeere graciam spe
cialem, quod. vltra metas Regni nostri Boemiae et Mamþionatns
Morauiae, ad quorum defensionem Principes, Barones, NobilesRegni'
nostri Boemiae et Marchionatus Morauiae contra. ..omnem hominem
nobis assistere fideliter promiserunt, pro subiugatione alicuius terrac
alienigenae gosjnuitos: nullatenus compellemw, ., . ,,... , , . ,.r,

VI. Postremo cum steuram' quae berna vulgariter dicitur, in
casibus superius e11p1essis, nec non in coronatione Regis Boemiae,
in quo casu berria etiam est tollenda, aecipere 1'10'contigerit, no

lumus, vt; plus quam unus ferte a1genti de :laneo ;requn'atur vel aliquatenus exigatur. .,, ,. , ,. .f.
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Quae omnia et singula sigillis nostrae excellentiae fecimus
communiri. Datum Brunne XIIIIO. Kalendae Julii. Anno domini
Millesimo. CCC". Undecimo, Regnorum nostrorum Anno Primo.

(Orig. membr. in archivo march. Mai-aviae sub N. 1. inter Privi
legia. — Ccmflrmatio hujus constitutionis in libro domini Ctiborii de
Cimburk ,,Kniha To'vac'ovskd" adjecta versione boemica.)

Ad const. XXVII.

Strenuus milcs, Cztiborius d'e . . . . circa tabulas terrac, quas
domini barones regni Boemiae singulis annis in quatuor temporibus

dumtaxat,? secundum «insuetudinem. hactenus apïobatan r—-oonsueveru'nt' aperire et "quae 'sub clatihus'nobilium "'aron'um Benessii
de Wartemberg summi camerarii (1365), Andreae de Duba judicis
1343 si),"- Stephani prothonotarii terrae Boemiae (1351, 1358 ss.)

stricte reservatur,- personaliter constitutus, petebat, ut sibi imposi
tionem lmreditatissuae de praedictis tabulis extraheremnetc. "

(Formula. "." Palacky), Formelbücheq- II. 248.)

' : Disscrtatio commemoranda:
Dr. Franc.. Pclzcl, Die Majestas Carolirac (Mitth. des Vereinsffiür

Geschichte der Deutschen in Böhmen. VI. 1867).
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10.

Ritd prava. zemskeho. — Ordo judicii terrae.

Hoc literamm jurisque monumentum quid contineat, ipsa inscriptio
indicat. Scriptum autem est ante annum 1360, quo tempore Carolus rex et
Ernestus archiepiscopus ordalia ex judiciorum consuetudine sustulerunt;
nam in contextu primae scriptionis ordalia tanquam etiam tunc usitata
commemorantur.

Archetypum quo nunc caremus, latine videtur fuisse conscriptum.
Hoc latinum exemplum ante annum 1368, quo anno longae jurandi formulae
sunt abolitae (Cod.II. 2. p. 27), in sermonem boemicum translatum est,
nam in hocce exemplo boemico nulla jurisjurandi brevioris notitia depre
henditur.